
 1 

 

 
  

 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3  

SEDE UFFICI: Via Canalvecchio, 3 -  41012  CARPI  (MO) 
tel. 059 686618 –  Codice Fiscale 90035940361 

e Mail: moic83900v@istruzione.it Pec: moic83900v@pec.istruzione.it  

Sito web: www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it 
 

 

 
 Al sito istituto comprensivo Carpi 3 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 
 

Agli atti 
 
OGGETTO: DECRETO INCARICO PERSONALE ATA 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTI  il CCNL del 18/01/2024 e il CCNL del 06/12/2022 del Comparto Istruzione e Ricerca e i CCNL vigenti; 
VISTO  il Piano Triennale dell'Offerta Formativa d'Istituto; 
VISTO  la Contrattazione di Istituto anno scolastico corrente; 
VISTO  che sussiste la copertura finanziaria nel capitolo A.1.1 Funzionamento generale e decoro della Scuola; 
VERIFICATO che all’interno della scuola primaria Collodi è attivo un contratto con la Ditta Cirfood per la 
somministrazione dei pasti monoporzione,  attivato per fornire un servizio alle numerose famiglie degli 
alunni che partecipano alle attività extracurricolari previste dall’ ampliamento dell’offerta formativa; 
RICONOSCIUTO  che il servizio svolto dai collaboratori scolastici nel supporto al servizio della gestione della 
mensa, possa ritenersi un servizio fondamentale per la piena realizzazione delle attività, in collaborazione 
con le altre figure coinvolte nei percorsi didattici; 
 PRESO ATTO che tutte le figure potenziali destinatari dell’incarico hanno espresso la propria volontà in 
merito alla disponibilità a ricoprire l’incarico 
RITENUTO pertanto di poter procedere alla assegnazione degli incarichi; 
 
 

 
DECRETA 

Art.1 Premesse 
 
Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto 
 
 
Art. 2 Incarichi 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 
 

Ruolo Nome e cognome Descrizione incarico Ore di 
impegno 

Collaboratore 

scolastico 

LUISA VERGARA   Ricevimento pasti monoporzionati, predisposizione 
refettorio, preparazione dei tavoli,distribuzione pasti, 
pulizia e riordino tavoli,  gestione rifiuti. 
 

 € 326,55 

M
O

IC
83

90
0V

 -
 A

69
4F

33
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

19
 -

 0
8/

01
/2

02
6 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da SILVIA CUOGHI

mailto:moic83900v@istruzione.it
mailto:moic83900v@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it/


 2 

Collaboratore 

scolastico 

PADOAN CRISTINA Ricevimento pasti monoporzionati, predisposizione 
refettorio, preparazione dei tavoli,distribuzione pasti, 
pulizia e riordino tavoli,  gestione rifiuti. 
 

€ 326,55  

Collaboratore 

scolastico 

RUGGIERO GIUSEPPA   Ricevimento pasti monoporzionati, predisposizione 
refettorio, preparazione dei tavoli,distribuzione pasti, 
pulizia e riordino tavoli,  gestione rifiuti. 
 

€ 326,55  

 
Art. 3  Importo  
 
Per ogni incarico individuale è previsto un compenso forfettario lordo dipendente pari ad € 326,55. Il compenso 
è rapportato alle giornate in cui è operativo il servizio mensa e sarà decurtato e ridotto in proporzione in caso 
di assenza  del dipendente.  
 
Art. 4 Natura dell’incarico 
 
L’incarico prevede: ricevimento pasti monoporzionati, predisposizione refettorio, preparazione dei tavoli 
,distribuzione pasti, pulizia e riordino tavoli,  gestione rifiuti. 
 
Art. 5 Durata dell’incarico 
L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino al termine delle lezioni.  
 
Art. 6 ore di incarico e risorse economiche 
L’incarico è da prestare presso la scuola primaria Collodi  secondo il calendario didattico programmato delle 
azioni previste, ma che potrà subire, per esigenze didattiche, variazioni in corso di esecuzione.  
Le spese dell’incarico troveranno copertura nel capitolo A.1.1 Funzionamento generale e decoro della Scuola 
del Programma Annuale.   
 
 
Art. 7 Pagamenti 
 
Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso.  
 

 
                         

  Il Dirigente Scolastico 
   Prof.ssa Silvia Cuoghi 

 

M
O

IC
83

90
0V

 -
 A

69
4F

33
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

19
 -

 0
8/

01
/2

02
6 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da SILVIA CUOGHI


		2026-01-12T09:03:16+0000
	SILVIA CUOGHI




